O L1000E incorpora inovação tecnológica, fruto de um projeto
especial de hardware para operação de até 70.000 horas livre
de manutenção. Oferece funções de controle avançadas para
operar motores de indução e imã permanente, em aplicações com
máquinas de tração com ou sem engrenagem.
Baseado em anos de experiência em inversores dedicados para
elevador, o L1000E traz uma série de atrativos e recursos de alta-
performance como: eficiência energética e vida útil, parametrização

Opcional: CANopen e outras
OPERADOR DIGITAL
Operador LED de monitoração
Tensão
Nominal
Entrada
Motor
4 pólos Modelo Dimensões mm
Figura
cv kW Saida (A) CIMR-_______ Larg. Altura Prof.
200
à
240 Vca
5 3.7 17.5 LE2A0018DAC 140 259 165
1
7.5 5.5 22 LE2A0022DAC 140 259 165
10 7.5 31 LE2A0031DAC 140 259 168
15 11 41 LE2A0041DAC 140 259 168
20 15 59 LE2A0059DAC 180 300 188
25 18.5 75 LE2A0075DAC 221 351 198
30 22 94 LE2A0094DAC 221 351 198
40 30 106 LE2A0106DAC 249 399 259
2
50 37 144 LE2A0144DAC 274 450 259
60 45 181 LE2A0181DAC 325 551 284
75 55 225 LE2A0225DAC 325 551 284
100 75 269 LE2A0269DAC 450 706 330
3125 90 354 LE2A0354DAC 450 706 330
150 110 433 LE2A0432DAC 500 800 330
380
à
480 Vca
5 3.7 9 LE4A0009DAC 140 259 165
1
7.5 5.5 12 LE4A0012DAC 140 259 165
10 7.5 19 LE4A0019DAC 140 259 168
15 11 23 LE4A0023DAC 140 259 168
20 15 30 LE4A0030DAC 180 300 168
25 18.5 39 LE4A0039DAC 180 300 188
30 22 49 LE4A0049DAC 221 351 198
40 30 56 LE4A0056DAC 249 399 259
2
50 37 75 LE4A0075DAC 274 450 259
60 45 94 LE4A0094DAC 325 511 259
75 55 114 LE4A0114DAC 325 511 259
100 75 140 LE4A0140DAC 325 551 282
125 90 188 LE4A0188DAC 325 551 282
150 110 225 LE4A0225DAC 450 706 330 3
Número Documento: FL.L1000E.02BR  •  23-09-2014  •  © 2014
Yaskawa Elétrico do Brasil  |  PABX: 55 11 3585-1100  |    Fax: 55 11 3585-1187   www.yaskawa.com.br
PWRLED MONITOR JVOP-184
RUN DS1 DS2